
모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률
1단계

합격자수

서류평가

반영비율
합격자평균

국어국문학과 7 47 6.71 21 100 81.05

영어영문학과 12 61 5.08 36 100 78.64

독일어문·문화학과 6 36 6.00 18 100 81.78

프랑스어문·문화학과 6 41 6.83 18 100 80.33

일본어문·문화학과 9 48 5.33 27 100 83.78

중국어문·문화학과 8 47 5.88 24 100 73.33

사학과 5 32 6.40 15 100 83.33

정치외교학과 8 39 4.88 24 100 81.79

심리학과 7 54 7.71 21 100 81.62

지리학과 6 24 4.00 18 100 80.22

경제학과 10 47 4.70 30 100 77.80

경영학과 10 63 6.30 30 100 80.90

미디어커뮤니케이션학과 10 93 9.30 30 100 85.73

법학과 8 53 6.63 24 100 77.83

지식산업법학과 9 66 7.33 27 100 82.96

수학과 6 32 5.33 18 100 78.00

통계학과 8 36 4.50 24 100 77.25

화학과 8 47 5.88 24 100 77.58

서비스·디자인공학과 11 48 4.36 33 100 77.61

융합보안공학과 13 55 4.23 39 100 77.44

컴퓨터공학과 8 31 3.88 24 100 74.58

정보시스템공학과 5 25 5.00 15 100 76.67

청정융합에너지공학과 7 42 6.00 21 100 81.52

바이오식품공학과 7 42 6.00 21 100 75.62

바이오생명공학과 9 58 6.44 27 100 81.33

간호대학 간호학과 15 167 11.13 45 100 86.49

글로벌의과학과 6 28 4.67 18 100 80.50

식품영양학과 7 37 5.29 21 100 77.81

사회복지학과 9 66 7.33 27 100 83.85

운동재활복지학과 6 49 8.17 18 100 85.22

글로벌비즈니스학과 5 46 9.20 15 100 80.00

의류산업학과 8 38 4.75 24 100 85.58

뷰티산업학과 5 85 17.00 15 100 87.73

소비자생활문화산업학과 9 61 6.78 27 100 82.96

교육학과 8 93 11.63 24 100 84.58

사회교육과 7 44 6.29 21 100 82.76

윤리교육과 7 42 6.00 21 100 79.95

한문교육과 8 31 3.88 24 100 79.46

유아교육과 10 155 15.50 30 100 82.77

융합문화예술대학 문화예술경영학과 6 56 9.33 18 100 86.67

※ 합격자평균점수는 1단계 서류평가 점수를 의미하며, 모집단위별로 수치를 단순 비교하는것은 유의미하지 않음
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2020학년도 수시모집 학생부(종합)전형 1단계 결과

사범대학

학교생활우수자

인문과학대학

사회과학대학

법과대학

자연과학대학
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모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률
1단계

합격자수

서류평가

반영비율
합격자평균

국어국문학과 7 105 15.00 21 100 86.38

영어영문학과 12 172 14.33 36 100 86.33

독일어문·문화학과 5 53 10.60 15 100 89.33

프랑스어문·문화학과 5 72 14.40 15 100 86.67

일본어문·문화학과 9 100 11.11 27 100 90.00

중국어문·문화학과 8 98 12.25 24 100 86.71

사학과 4 62 15.50 12 100 82.83

정치외교학과 7 74 10.57 21 100 78.81

심리학과 6 115 19.17 18 100 88.78

지리학과 6 55 9.17 18 100 83.50

경제학과 10 78 7.80 30 100 82.70

경영학과 10 104 10.40 30 100 84.47

미디어커뮤니케이션학과 9 228 25.33 27 100 87.93

법학과 8 106 13.25 24 100 88.92

지식산업법학과 9 88 9.78 27 100 85.41

수학과 6 37 6.17 18 100 84.22

통계학과 8 53 6.63 24 100 81.54

화학과 7 80 11.43 21 100 87.76

서비스·디자인공학과 11 79 7.18 33 100 82.61

융합보안공학과 13 57 4.38 39 100 78.05

컴퓨터공학과 7 42 6.00 21 100 82.86

정보시스템공학과 5 31 6.20 15 100 83.33

청정융합에너지공학과 6 83 13.83 18 100 83.78

바이오식품공학과 7 84 12.00 21 100 85.71

바이오생명공학과 8 157 19.63 24 100 87.92

간호대학 간호학과 15 278 18.53 45 100 88.27

글로벌의과학과 5 36 7.20 15 100 86.00

식품영양학과 7 67 9.57 21 100 79.05

사회복지학과 8 149 18.63 24 100 88.75

운동재활복지학과 5 57 11.40 15 100 85.80

글로벌비즈니스학과 4 71 17.75 12 100 85.17

의류산업학과 7 87 12.43 21 100 78.14

뷰티산업학과 5 143 28.60 15 100 86.80

소비자생활문화산업학과 9 107 11.89 27 100 84.41

융합문화예술대학 문화예술경영학과 5 138 27.60 15 100 89.80

국어국문학과 2 10 5.00 6 100 81.00

영어영문학과 2 9 4.50 6 100 76.00

일본어문·문화학과 2 9 4.50 6 100 81.67

중국어문·문화학과 2 8 4.00 6 100 69.67

심리학과 2 23 11.50 6 100 83.67

경제학과 2 11 5.50 6 100 79.00

경영학과 2 17 8.50 6 100 85.67

미디어커뮤니케이션학과 2 23 11.50 6 100 85.67

법학과 2 10 5.00 6 100 73.67

지식산업법학과 2 8 4.00 6 100 76.33

서비스·디자인공학과 2 10 5.00 6 100 79.00

융합보안공학과 3 8 2.67 8 100 64.50

컴퓨터공학과 2 8 4.00 6 100 77.67

정보시스템공학과 2 8 4.00 6 100 80.67

청정융합에너지공학과 2 6 3.00 6 100 69.00

바이오생명공학과 2 11 5.50 6 100 83.00

간호대학 간호학과 3 21 7.00 9 100 88.89

의류산업학과 2 14 7.00 6 100 80.00

뷰티산업학과 2 11 5.50 6 100 81.00

※ 합격자평균점수는 1단계 서류평가 점수를 의미하며, 모집단위별로 수치를 단순 비교하는것은 유의미하지 않음

2020학년도 수시모집 학생부(종합)전형 1단계 결과
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모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률 합격자수 추가합격번호
서류평가

반영비율
서류평균

교직면접

반영비율
교직평균

면접평가

반영비율
면접평균 총점만점 총점평균

국어국문학과 7 47 6.71 7 3 60 49.54 40 34.97 100 84.51

영어영문학과 12 61 5.08 12 12 60 46.60 40 32.67 100 79.27

독일어문·문화학과 6 36 6.00 6 4 60 51.20 40 33.87 100 85.07

프랑스어문·문화학과 6 41 6.83 6 10 60 47.20 40 29.80 100 77.00

일본어문·문화학과 9 48 5.33 9 5 60 50.40 40 36.58 100 86.98

중국어문·문화학과 8 47 5.88 8 9 60 45.00 40 27.10 100 72.10

사학과 5 32 6.40 5 3 60 52.32 40 31.20 100 83.52

정치외교학과 8 39 4.88 8 1 60 50.25 40 36.25 100 86.50

심리학과 7 54 7.71 7 1 60 51.09 40 34.63 100 85.71

지리학과 6 24 4.00 6 6 60 47.60 40 33.80 100 81.40

경제학과 10 47 4.70 10 7 60 48.72 40 29.56 100 78.28

경영학과 10 63 6.30 9 6 60 50.53 40 30.71 100 81.24

미디어커뮤니케이션학과 10 93 9.30 10 9 60 51.36 40 32.96 100 84.32

법학과 8 53 6.63 8 7 60 46.65 40 34.95 100 81.60

지식산업법학과 9 66 7.33 9 6 60 52.53 40 35.42 100 87.96

수학과 6 32 5.33 6 8 60 47.60 40 32.60 100 80.20

통계학과 8 36 4.50 8 8 60 48.15 40 28.60 100 76.75

화학과 8 47 5.88 8 5 60 49.35 40 27.00 100 76.35

서비스·디자인공학과 11 48 4.36 11 3 60 49.96 40 29.67 100 79.64

융합보안공학과 13 55 4.23 13 7 60 49.20 40 32.03 100 81.23

컴퓨터공학과 8 31 3.88 8 7 60 45.30 40 34.65 100 79.95

정보시스템공학과 5 25 5.00 5 3 60 48.00 40 29.84 100 77.84

청정융합에너지공학과 7 42 6.00 7 13 60 46.63 40 29.31 100 75.94

바이오식품공학과 7 42 6.00 6 9 60 44.20 40 29.20 100 73.40

바이오생명공학과 9 58 6.44 9 8 60 49.60 40 35.02 100 84.62

간호대학 간호학과 15 167 11.13 15 20 60 51.52 40 34.80 100 86.32

글로벌의과학과 6 28 4.67 6 3 60 50.90 40 32.73 100 83.63

식품영양학과 7 37 5.29 7 5 60 46.46 40 35.03 100 81.49

사회복지학과 9 66 7.33 8 7 60 50.40 40 31.75 100 82.15

운동재활복지학과 6 49 8.17 5 1 60 53.52 40 38.16 100 91.68

글로벌비즈니스학과 5 46 9.20 5 2 60 49.20 40 35.28 100 84.48

의류산업학과 8 38 4.75 8 7 60 52.50 40 33.25 100 85.75

뷰티산업학과 5 85 17.00 5 60 54.72 40 35.52 100 90.24

소비자생활문화산업학과 9 61 6.78 9 6 60 51.20 40 33.11 100 84.31

교육학과 8 93 11.63 8 7 60 49.65 40 34.55 100 84.20

사회교육과 7 44 6.29 7 11 60 49.03 40 35.14 100 84.17

윤리교육과 7 42 6.00 7 8 60 47.06 40 34.57 100 81.63

한문교육과 8 31 3.88 8 1 60 50.85 40 34.15 100 85.00

유아교육과 10 155 15.50 9 6 60 50.27 40 36.09 100 86.36

융합문화예술대학 문화예술경영학과 6 56 9.33 6 2 60 54.40 40 35.40 100 89.80

※ 합격자 수, 서류평가, 면접평가, 교직적·인성면접평가 평균 점수는 최종 등록자의 통계임

※ 모집단위별 서류평가 평균점수와 면접평가 평균점수를 수치상으로 단순비교하는 것은 유의미하지 않음

2020학년도 수시모집 학생부(종합)전형 최종 결과

학교생활우수자

인문과학대학

사회과학대학
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자연과학대학

지식서비스공과대학
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모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률 합격자수 추가합격번호
서류평가

반영비율
서류평균

교직면접

반영비율
교직평균

면접평가

반영비율
면접평균 총점만점 총점평균

국어국문학과 7 105 15.00 7 3 60 52.29 40 37.37 100 89.66

영어영문학과 12 172 14.33 11 13 60 51.38 40 34.47 100 85.85

독일어문·문화학과 5 53 10.60 5 5 60 53.28 40 36.56 100 89.84

프랑스어문·문화학과 5 72 14.40 4 7 60 51.60 40 31.50 100 83.10

일본어문·문화학과 9 100 11.11 9 4 60 56.00 40 37.82 100 93.82

중국어문·문화학과 8 98 12.25 8 3 60 51.83 40 32.45 100 84.28

사학과 4 62 15.50 4 2 60 51.30 40 33.00 100 84.30

정치외교학과 7 74 10.57 7 7 60 48.69 40 31.43 100 80.11

심리학과 6 115 19.17 6 5 60 53.40 40 36.33 100 89.73

지리학과 6 55 9.17 6 7 60 50.60 40 35.13 100 85.73

경제학과 10 78 7.80 8 10 60 48.23 40 30.55 100 78.78

경영학과 10 104 10.40 10 8 60 50.88 40 34.96 100 85.84

미디어커뮤니케이션학과 9 228 25.33 8 7 60 52.20 40 32.00 100 84.20

법학과 8 106 13.25 8 10 60 53.10 40 33.55 100 86.65

지식산업법학과 9 88 9.78 9 3 60 52.93 40 33.33 100 86.27

수학과 6 37 6.17 6 5 60 50.80 40 35.20 100 86.00

통계학과 8 53 6.63 8 5 60 51.45 40 31.85 100 83.30

화학과 7 80 11.43 7 3 60 52.97 40 31.89 100 84.86

서비스·디자인공학과 11 79 7.18 11 6 60 50.95 40 35.09 100 86.04

융합보안공학과 13 57 4.38 13 12 60 49.75 40 32.43 100 82.18

컴퓨터공학과 7 42 6.00 7 8 60 49.37 40 30.91 100 80.29

정보시스템공학과 5 31 6.20 5 5 60 51.12 40 33.20 100 84.32

청정융합에너지공학과 6 83 13.83 6 5 60 50.20 40 32.93 100 83.13

바이오식품공학과 7 84 12.00 7 4 60 50.74 40 32.51 100 83.26

바이오생명공학과 8 157 19.63 7 10 60 52.63 40 35.54 100 88.17

간호대학 간호학과 15 278 18.53 15 9 60 53.52 40 38.16 100 91.68

글로벌의과학과 5 36 7.20 5 4 60 51.36 40 33.20 100 84.56

식품영양학과 7 67 9.57 7 6 60 48.86 40 33.83 100 82.69

사회복지학과 8 149 18.63 8 2 60 55.05 40 35.45 100 90.50

운동재활복지학과 5 57 11.40 5 4 60 51.36 40 38.40 100 89.76

글로벌비즈니스학과 4 71 17.75 4 1 60 52.50 40 35.50 100 88.00

의류산업학과 7 87 12.43 7 6 60 47.14 40 28.17 100 75.31

뷰티산업학과 5 143 28.60 5 2 60 51.60 40 37.12 100 88.72

소비자생활문화산업학과 9 107 11.89 9 9 60 50.93 40 34.22 100 85.16

융합문화예술대학 문화예술경영학과 5 138 27.60 5 2 60 54.72 40 35.92 100 90.64

국어국문학과 2 10 5.00 2 60 54.00 40 36.60 100 90.60

영어영문학과 2 9 4.50 2 1 60 42.60 40 34.40 100 77.00

일본어문·문화학과 2 9 4.50 2 3 60 46.20 40 33.80 100 80.00

심리학과 2 23 11.50 2 2 60 51.00 40 30.60 100 81.60

경제학과 2 11 5.50 2 60 53.40 40 30.20 100 83.60

경영학과 2 17 8.50 2 60 56.40 40 31.80 100 88.20

미디어커뮤니케이션학과 2 23 11.50 2 2 60 51.60 40 30.00 100 81.60

법학과 2 10 5.00 2 60 47.40 40 37.00 100 84.40

지식산업법학과 2 8 4.00 2 60 43.80 40 29.80 100 73.60

서비스·디자인공학과 2 10 5.00 2 1 60 49.80 40 25.20 100 75.00

융합보안공학과 3 8 2.67 3 3 60 45.20 40 26.13 100 71.33

정보시스템공학과 2 8 4.00 2 60 51.60 40 34.40 100 86.00

청정융합에너지공학과 2 6 3.00 2 60 46.80 40 34.40 100 81.20

바이오생명공학과 2 11 5.50 2 2 60 49.20 40 31.20 100 80.40

간호대학 간호학과 3 21 7.00 3 2 60 53.60 40 34.27 100 87.87

의류산업학과 2 14 7.00 2 2 60 49.80 40 22.80 100 72.60

뷰티산업학과 2 11 5.50 2 60 49.80 40 33.00 100 82.80

※ 합격자 수, 서류평가, 면접평가, 교직적·인성면접평가 평균 점수는 최종 등록자의 통계임

※ 모집단위별 서류평가 평균점수와 면접평가 평균점수를 수치상으로 단순비교하는 것은 유의미하지 않음

※ 최종합격자가 1명인 모집단위(고른기회 중국어문·문화학과, 고른기회 컴퓨터공학과)의 통계는 제공하지 않음

2020학년도 수시모집 학생부(종합)전형 최종 결과
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사회과학대학
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자연과학대학

지식서비스공과대학

Health & Wellness

College

뷰티 생활산업국제대학

고른기회

인문과학대학

사회과학대학

법과대학

지식서비스공과대학

뷰티 생활산업국제대학



충족인원 충족률 실질경쟁률

국어국문학과 6 47 7.83 6 4 100 99.72 2.32 19.00 40.43 % 3.17

영어영문학과 6 55 9.17 6 2 100 99.71 2.32 25.00 45.45 % 4.17

독일어문·문화학과 5 49 9.80 4 6 100 99.48 3.16 13.00 26.53 % 2.60

프랑스어문·문화학과 5 56 11.20 4 4 100 99.58 2.72 12.00 21.43 % 2.40

일본어문·문화학과 6 50 8.33 6 4 100 99.54 2.99 17.00 34 % 2.83

중국어문·문화학과 6 43 7.17 6 9 100 99.53 3.07 17.00 39.53 % 2.83

사학과 7 64 9.14 6 3 100 99.68 2.47 19.00 29.69 % 2.71

정치외교학과 5 36 7.20 5 12 100 99.57 2.95 20.00 55.56 % 4.00

심리학과 5 34 6.80 5 3 100 99.72 2.27 14.00 41.18 % 2.80

지리학과 5 48 9.60 4 8 100 99.50 3.07 14.00 29.17 % 2.80

경제학과 8 73 9.13 7 12 100 99.46 3.20 23.00 31.51 % 2.88

경영학과 22 210 9.55 22 22 100 99.70 2.41 75.00 35.71 % 3.41

미디어커뮤니케이션학과 7 50 7.14 7 2 100 99.62 2.67 19.00 38 % 2.71

법학과 8 62 7.75 8 4 100 99.71 2.39 20.00 32.26 % 2.50

지식산업법학과 8 68 8.50 8 3 100 99.69 2.48 28.00 41.18 % 3.50

수학과 10 87 8.70 10 7 100 99.46 3.24 17.00 19.54 % 1.70

통계학과 5 47 9.40 5 3 100 99.70 2.37 21.00 44.68 % 4.20

화학과 5 40 8.00 4 5 100 99.60 2.70 13.00 32.5 % 2.60

서비스·디자인공학과 10 82 8.20 10 4 100 99.56 2.91 17.00 20.73 % 1.70

융합보안공학과 11 97 8.82 11 11 100 99.53 3.05 28.00 28.87 % 2.55

컴퓨터공학과 5 37 7.40 5 7 100 99.44 3.31 13.00 35.14 % 2.60

정보시스템공학과 8 72 9.00 8 9 100 99.52 3.07 27.00 37.5 % 3.38

청정융합에너지공학과 5 48 9.60 4 3 100 99.35 3.52 8.00 16.67 % 1.60

바이오식품공학과 5 47 9.40 5 7 100 99.55 2.96 17.00 36.17 % 3.40

바이오생명공학과 5 47 9.40 5 1 100 99.64 2.61 13.00 27.66 % 2.60

간호학과(인문) 3 32 10.67 3 2 100 99.86 1.71 19.00 59.38 % 6.33

간호학과(자연) 4 46 11.50 4 3 100 99.78 2.08 15.00 32.61 % 3.75

글로벌의과학과 4 28 7.00 4 2 100 99.71 2.40 13.00 46.43 % 3.25

식품영양학과 7 59 8.43 7 3 100 99.50 3.13 16.00 27.12 % 2.29

사회복지학과 7 45 6.43 7 2 100 99.63 2.66 11.00 24.44 % 1.57

운동재활복지학과 10 55 5.50 10 2 100 99.38 3.53 17.00 30.91 % 1.70

글로벌비즈니스학과 4 35 8.75 3 4 100 99.19 4.07 8.00 22.86 % 2.00

의류산업학과 8 57 7.13 8 4 100 99.50 3.11 12.00 21.05 % 1.50

소비자생활문화산업학과 6 48 8.00 6 6 100 99.49 3.13 12.00 25 % 2.00

교육학과 7 41 5.86 6 6 100 99.78 2.09 20.00 48.78 % 2.86

사회교육과 8 44 5.50 8 5 100 99.70 2.37 19.00 43.18 % 2.38

윤리교육과 8 51 6.38 7 9 100 99.69 2.42 26.00 50.98 % 3.25

한문교육과 7 57 8.14 5 6 100 99.56 2.90 13.00 22.81 % 1.86

유아교육과 8 54 6.75 7 6 100 99.62 2.65 16.00 29.63 % 2.00

융합문화예술대학 문화예술경영학과 5 40 8.00 5 6 100 99.71 2.40 16.00 40 % 3.20

15 45 3.00 15 15 100 99.73 2.27

24 64 2.67 23 31 100 99.57 2.86

20 65 3.25 18 25 100 99.64 2.61

5 23 4.60 5 10 100 99.67 2.45

4 14 3.50 4 3 100 99.64 2.59

경제학과 3 36 12.00 2 9 100 99.96 1.22

경영학과 3 40 13.33 3 9 100 99.95 1.25

미디어커뮤니케이션학과 3 35 11.67 3 4 100 99.94 1.30

서비스·디자인공학과 3 26 8.67 3 5 100 99.91 1.45

컴퓨터공학과 3 13 4.33 3 3 100 99.91 1.45

정보시스템공학과 3 15 5.00 3 1 100 99.94 1.32

바이오식품공학과 2 8 4.00 2 2 100 99.90 1.50

바이오생명공학과 3 7 2.33 3 1 100 99.88 1.60

Health & Wellness

College
식품영양학과 2 13 6.50 2 2 100 99.95 1.27

글로벌비즈니스학과 2 23 11.50 2 2 100 99.95 1.26

의류산업학과 3 12 4.00 3 3 100 99.84 1.61

특성화고등을졸업한재직자

(정원외)
지식서비스공과대학 융합보안공학과 20 17 0.85 6 40 35.96 5.65

※ 합격자 수, 학생부평균점수 및 등급은 최종등록자의 통계임

※ 최종합격자가 1명인 특수교육대상자(정원외)의 통계는 제공하지 않음

학생부

평균등급

수능최저학력기준

수능최저학력기준 없음

2020학년도 수시모집 학생부(교과)전형 결과

경쟁률 합격자수 추가합격번호
학생부

반영비율

학생부

평균점수
모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수

Health & Wellness

College

교과우수자

농·어촌학생(정원외)

특성화고교출신자(정원외)

인문

사회

공학·자연

사범

간호

인문과학대학

사회과학대학

법과대학

자연과학대학

지식서비스공과대학

간호대학

뷰티 생활산업국제대학

사범대학

사회과학대학

지식서비스공과대학

뷰티 생활산업국제대학



논술

반영비율

논술

평균점수

논술

평균등급

학생부

반영비율

학생부

평균점수

학생부

평균등급
충족인원 충족률 실질경쟁률

국어국문학과 9 128 14.22 9 9 70 65.35 2.44 30 28.58 4.53 31 24.22 % 3.44 100 93.93

영어영문학과 13 190 14.62 13 4 70 65.92 2.27 30 28.85 4.14 39 20.53 % 3.00 100 94.77

독일어문·문화학과 4 47 11.75 4 3 70 65.07 2.5 30 28.72 4.27 7 14.89 % 1.75 100 93.79

프랑스어문·문화학과 4 53 13.25 4 4 70 64.47 2.69 30 28.56 4.66 9 16.98 % 2.25 100 93.03

일본어문·문화학과 8 102 12.75 8 8 70 62.36 3 30 28.48 4.81 16 15.69 % 2.00 100 90.83

중국어문·문화학과 8 113 14.13 8 5 70 67.29 1.84 30 28.73 4.46 22 19.47 % 2.75 100 96.01

사학과 5 65 13.00 5 4 70 60.1 3.7 30 28.67 4.05 11 16.92 % 2.20 100 88.77

정치외교학과 8 111 13.88 8 3 70 61.75 3.34 30 28.75 4.50 19 17.12 % 2.38 100 90.50

심리학과 9 158 17.56 9 1 70 63.56 2.97 30 28.75 4.45 34 21.52 % 3.78 100 92.31

지리학과 8 95 11.88 8 2 70 60.64 3.56 30 28.87 4.16 12 12.63 % 1.50 100 89.52

경제학과 11 161 14.64 11 3 70 62.39 3.23 30 28.95 4.05 34 21.12 % 3.09 100 91.33

경영학과 7 106 15.14 6 4 70 63.03 3.08 30 28.97 3.93 27 25.47 % 3.86 100 92.00

미디어커뮤니케이션학과 9 194 21.56 9 2 70 67.23 1.86 30 29.08 3.64 48 24.74 % 5.33 100 96.31

법학과 11 147 13.36 11 9 70 65.24 2.48 30 28.89 4.02 32 21.77 % 2.91 100 94.13

지식산업법학과 11 149 13.55 11 4 70 64.66 2.66 30 28.73 4.22 27 18.12 % 2.45 100 93.39

수학과 5 48 9.60 4 2 70 66.25 2.08 30 28.82 4.20 9 18.75 % 1.80 100 95.06

통계학과 7 74 10.57 7 4 70 67.09 1.9 30 28.90 4.16 24 32.43 % 3.43 100 95.99

화학과 6 77 12.83 6 1 70 66.54 2.08 30 28.93 4.00 13 16.88 % 2.17 100 95.47

서비스·디자인공학과 10 100 10.00 8 2 70 62.68 2.93 30 28.37 4.89 14 14 % 1.40 100 91.05

융합보안공학과 16 187 11.69 16 9 70 66.81 1.99 30 28.79 4.29 44 23.53 % 2.75 100 95.60

컴퓨터공학과 10 118 11.80 10 4 70 66.69 2.03 30 28.75 4.17 23 19.49 % 2.30 100 95.43

정보시스템공학과 10 118 11.80 10 4 70 66.84 1.98 30 28.87 4.17 28 23.73 % 2.80 100 95.72

청정융합에너지공학과 10 96 9.60 10 1 70 65.18 2.44 30 28.61 4.42 12 12.5 % 1.20 100 93.78

바이오식품공학과 9 89 9.89 9 8 70 66.74 2.01 30 28.87 4.05 21 23.6 % 2.33 100 95.61

바이오생명공학과 12 172 14.33 11 5 70 67.99 1.62 30 28.95 3.89 52 30.23 % 4.33 100 96.95

간호학과(인문) 10 358 35.80 10 70 66.78 2 30 29.04 3.77 91 25.42 % 9.10 100 95.82

간호학과(자연) 12 259 21.58 11 5 70 68.1 1.59 30 28.94 3.92 65 25.1 % 5.42 100 97.04

글로벌의과학과 5 45 9.00 5 70 66.76 2.01 30 28.51 4.93 13 28.89 % 2.60 100 95.28

식품영양학과 6 49 8.17 6 3 70 66.18 2.19 30 28.53 4.61 11 22.45 % 1.83 100 94.71

사회복지학과 5 58 11.60 5 2 70 64.37 2.75 30 28.95 4.06 16 27.59 % 3.20 100 93.31

글로벌비즈니스학과 6 79 13.17 6 3 70 65.51 2.38 30 29.06 3.75 16 20.25 % 2.67 100 94.56

의류산업학과 10 132 13.20 10 2 70 64.53 2.7 30 28.86 4.16 30 22.73 % 3.00 100 93.39

소비자생활문화산업학과 8 105 13.13 8 5 70 65.63 2.34 30 28.47 4.50 22 20.95 % 2.75 100 94.09

융합문화예술대학 문화예술경영학과 6 109 18.17 6 3 70 65.44 2.42 30 28.87 3.89 20 18.35 % 3.33 100 94.31

※ 합격자 수, 논술평균점수 및 등급, 학생부평균 점수 및 등급은 최종등록자의 통계임

총점만점

수능최저학력기준

경쟁률 합격자수
추가

합격번호

논술고사 학생부

2020학년도 수시모집 논술우수자 전형 최종 결과

논술우수자

인문과학대학

사회과학대학

법과대학

자연과학대학

지식서비스공과대학

간호대학

Health & Wellness
College

뷰티 생활산업국제대학

총점평균모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수



모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률 합격자수 추가합격번호
학생부

반영비율

학생부

평균점수

학생부

평균등급

실기

반영비율

실기

평균점수
총점만점 총점평균

뷰티 생활산업국제대학 뷰티산업학과 16 227 14.19 16 - 30 28.41 4.72 70 66.22 100 94.63

동양화과 20 191 9.55 19 7 30 28.73 4.30 70 65.01 100 93.74

서양화과 20 312 15.60 20 3 30 28.45 4.63 70 68.61 100 97.06

조소과 20 245 12.25 20 4 30 28.77 4.23 70 67.25 100 96.01

공예과 23 660 28.70 23 4 30 28.60 4.38 70 65.73 100 94.33

산업디자인과 20 806 40.30 20 3 30 28.61 4.17 70 66.27 100 94.88

성악과 9 408 45.33 9 5 20 18.93 4.60 80 75.24 100 94.16

기악과(피아노) 8 390 48.75 8 7 20 19.35 3.64 80 74.99 100 94.35

기악과(관악) 12 229 19.08 12 5 20 18.80 4.63 80 75.19 100 93.99

기악과(현악) 6 187 31.17 6 1 20 18.79 6.17 80 76.14 100 94.93

작곡과(작곡전공) 6 118 19.67 6 1 30 28.70 4.68 70 66.48 100 95.17

작곡과(이론전공) 6 42 7.00 6 - 30 28.87 4.18 70 66.94 100 95.81

미디어영상연기학과 21 904 43.05 21 12 30 28.69 4.28 70 62.26 100 90.94

현대실용음악학과(보컬) 10 677 67.70 10 5 30 28.62 5.25 70 64.44 100 93.06

현대실용음악학과(악기) 11 165 15.00 10 1 30 28.59 4.85 70 65.19 100 93.78

무용예술학과(발레) 10 121 12.10 9 29 30 27.93 5.27 70 64.16 100 92.09

무용예술학과(한국무용) 10 146 14.60 6 30 30 28.64 4.64 70 65.33 100 93.97

무용예술학과(댄스스포츠) 4 26 6.50 4 3 30 28.37 5.18 70 64.29 100 92.65

※ 합격자 수, 학생부 평균점수 및 등급, 실기 평균은 최종 등록자의 통계임

▣ 1단계 합격자 전형 통계

모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률
1단계

합격자수

공인어학

반영비율
합격자평균

독일어문·문화학과 3 17 5.67 13 100 100.00

프랑스어문·문화학과 3 18 6.00 14 100 100.00

일본어문·문화학과 4 45 11.25 19 100 96.63

중국어문·문화학과 4 58 14.50 30 100 100.00

글로벌비즈니스학과 4 95 23.75 21 100 100.00

뷰티산업학과 4 42 10.50 31 100 98.26

▣ 최종 합격자 전형 통계

모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 합격자수 추가합격번호
공인어학

반영비율

공인어학

성적평균

학생부

반영비율
학생부평균

면접

반영비율
면접평균 총점만점 총점평균

독일어문·문화학과 3 3 7 50 50 30 28.31 20 18.99 100 97.3

프랑스어문·문화학과 3 3 4 50 50 30 28.84 20 18.19 100 97.03

일본어문·문화학과 4 4 3 50 48.62 30 28.68 20 18.68 100 95.98

중국어문·문화학과 4 4 1 50 50 30 29.26 20 18.54 100 97.8

글로벌비즈니스학과 4 4 3 50 50 30 29.54 20 18.52 100 98.05

뷰티산업학과 4 4 2 50 49.08 30 29.68 20 19.37 100 98.13

※ 합격자 수, 학생부 평균점수, 면접 평균은 최종 등록자의 통계임

어학우수자

인문과학대학

뷰티 생활산업국제대학

어학우수자

인문과학대학

뷰티 생활산업국제대학

2020학년도 수시모집 일반학생(실기)전형 결과

2020학년도 수시모집 어학우수자전형 결과

일반학생

미술대학

음악대학

융합문화예술대학



모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률 합격자수
추가

합격번호
수능

반영비율
수능

평균점수
수능

백분위평균
실기

반영비율
실기

평균점수
총점만점 총점평균

국어국문학과 9 39 4.33 9 5 500 450.44 89.73 500 450.44

영어영문학과 18 90 5.00 18 23 500 450.47 89.77 500 450.47

독일어문·문화학과 6 31 5.17 5 5 500 446.10 88.86 500 446.10

프랑스어문·문화학과 7 29 4.14 7 5 500 436.07 86.96 500 436.07

일본어문·문화학과 8 34 4.25 8 6 500 445.81 88.78 500 445.81

중국어문·문화학과 12 55 4.58 12 8 500 447.96 89.24 500 447.96

사학과 8 32 4.00 8 7 500 445.19 88.69 500 445.19

정치외교학과 9 41 4.56 8 5 500 451.06 89.90 500 451.06

심리학과 11 52 4.73 11 12 500 457.18 91.13 500 457.18

지리학과 10 41 4.10 10 12 500 444.50 88.56 500 444.50

경제학과 14 88 6.29 14 15 500 456.18 90.90 500 456.18

경영학과 19 107 5.94 17 22 500 453.85 90.43 500 453.85

미디어커뮤니케이션학과 12 59 4.92 12 19 500 455.88 90.81 500 455.88

법학과 13 58 4.46 13 10 500 449.42 89.51 500 449.42

지식산업법학과 12 64 5.33 12 14 500 451.71 89.99 500 451.71

수학과 8 35 4.38 8 4 500 420.83 82.75 500 420.83

통계학과 8 33 4.13 7 3 500 462.49 92.17 500 462.49

화학과 8 26 3.25 7 7 500 437.26 86.13 500 437.26

서비스·디자인공학과 13 49 3.77 13 7 500 454.98 90.59 500 454.98

융합보안공학과 14 55 3.93 14 4 500 455.71 90.83 500 455.71

컴퓨터공학과 9 30 3.75 9 4 500 459.38 91.37 500 459.38

정보시스템공학과 10 46 4.60 10 5 500 457.09 90.43 500 457.09

청정융합에너지공학과 11 64 5.82 11 8 500 430.40 85.18 500 430.40

바이오식품공학과 8 36 4.50 8 1 500 438.73 86.60 500 438.73

바이오생명공학과 11 51 4.64 11 7 500 441.50 86.91 500 441.50

간호학과(인문) 12 61 5.08 12 5 500 469.46 93.55 500 469.46

간호학과(자연) 15 60 4.00 15 16 500 451.13 88.96 500 451.13

글로벌의과학과 5 22 4.40 5 7 500 446.11 87.97 500 446.11

식품영양학과 8 36 4.50 8 9 500 441.87 87.02 500 441.87

사회복지학과 10 40 4.00 9 6 500 450.61 89.82 500 450.61

스포츠레저학과 30 145 4.83 30 3 300 240.83 80.02 200 159.87 500 400.70

운동재활복지학과 10 51 5.10 10 4 500 439.05 87.49 500 439.05

글로벌비즈니스학과 8 76 9.50 8 10 500 482.00 96.00 500 482.00

의류산업학과 12 76 6.33 12 16 500 459.20 91.51 500 459.20

뷰티산업학과 8 61 7.63 8 200 162.65 80.54 300 272.86 500 435.51

소비자생활문화산업학과 7 33 4.71 7 4 500 445.71 88.80 500 445.71

교육학과 6 26 5.20 5 9 500 449.00 89.50 500 449.00

사회교육과 5 27 5.40 5 3 500 454.70 90.62 500 454.70

윤리교육과 6 25 4.17 5 7 500 453.70 90.40 500 453.70

한문교육과 7 36 5.14 7 7 500 443.29 88.33 500 443.29

유아교육과 9 43 5.38 9 6 500 451.72 90.01 500 451.72

동양화과 14 47 3.62 14 4 200 133.54 66.32 300 259.98 500 393.52

서양화과 17 75 4.41 17 2 200 138.84 69.04 300 281.29 500 420.14

조소과 15 57 3.80 15 2 200 138.01 68.49 300 279.70 500 417.71

공예과 35 180 5.14 35 18 200 161.38 80.05 300 260.66 500 422.04

산업디자인과 40 351 8.78 40 50 225 193.23 85.33 275 238.25 500 431.47

성악과 18 105 5.83 18 2 150 107.69 71.24 350 281.90 500 389.59

기악과(피아노) 16 81 5.06 16 2 150 98.89 65.45 350 296.90 500 395.79

기악과(관현악) 23 113 4.91 23 8 150 66.00 43.64 350 301.18 500 367.18

작곡과(작곡전공) 4 19 4.75 4 4 150 66.56 43.88 350 302.19 500 368.76

작곡과(이론전공) 5 8 1.60 5 1 200 133.00 66.20 300 261.15 500 394.15

문화예술경영학과 8 37 4.63 8 6 500 450.69 89.84 500 450.69

미디어영상연기학과 9 271 30.11 9 150 63.19 41.98 350 267.07 500 330.27

현대실용음악학과(보컬) 10 456 45.60 10 1 150 104.18 68.82 350 281.28 500 385.46

현대실용음악학과(악기) 10 103 11.44 10 1 150 71.05 46.93 350 271.60 500 342.65

무용예술학과(발레) 3 8 2.67 3 3 150 33.50 22.34 350 224.00 500 257.50

무용예술학과(한국무용) 6 25 4.17 6 7 150 55.46 36.53 350 310.72 500 366.18

무용예술학과(댄스스포츠) 2 5 2.50 2 150 33.50 22.34 350 310.63 500 344.13

농·어촌학생(정원외) 2 10 5.00 2 500 403.13 80.43 500 403.13

8 74 9.25 8 15 500 432.16 86.19 500 432.16

5 16 3.20 5 500 331.40 65.98 500 331.40

2 9 4.50 2 500 405.69 80.74 500 405.69

※ 합격자 수능평균, 백분위평균, 실기평균은 최종 등록자의 통계임

※ 최종합격자가 1명인 모집단위(가군 농·어촌학생(정원외), 특성화고교출신자(정원외))의 통계는 제공하지 않음

※ 수능백분위평균은 지정영역별 반영비율이 적용된 가중평균이며, 수능평균은 수능백분위평균을 모집단위별 수능반영비율(150~500)에 따라 환산 후 가산점을 적용한 결과임

※                      : 수시모집인원 미등록 및 환불로 모집인원이 변경된 모집단위(경쟁률은 모집인원 변경전 기준으로 작성됨)
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